
 

 

 

V Praze dne 21 -88_ 2023V Praze dne

prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.,  MBA 
ředitel 

Dodatek Č. 1 
ke Smlouvě  o spolupráci č. PO 1295/5/09 

Ústav hematologie a krevní transfuze Praha 
se sídlem: U nemocnice 2094/1, 128 00, Praha 2 — Nové Město 
IČO: 00023736, DIČ: CZ00023736 
zastoupená: prof. MUDr. Petrem Cetkovskýnn, Ph.D.,  MBA,  ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka, Na příkopě  28. 115 03 Praha 1 
číslo účtu: 31438021/0710 
(dále jen „objednatel") 

?-213O MKT 
B -02- 2023 

PROTOKOL 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČO: 00064165, DIČ: CZ00064165 
zastoupená: prof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě  28, 115 03 Praha 1 
číslo účtu: 24035021/0710 
(dále jen „zhotovitel") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník"), tento 

Dodatek Č. 1 
ke Smlouvě  o spolupráci č. PO 1295/5/09 uzavřené mezi smluvními stranami dne 25.3.2010 (dále jen 

„Dodatek") 

I. Čl. III bod 1 zní takto: 
„úhradu za laboratorní vyšetření, která nejsou hrazena z veřejného zdravotního pojištění (tzn. u samoplátců  nebo  ii  výkonů, které 
nejsou v Seznamu výkonů) provede objednatel na základě  faktur vystavených VFN. Cena za vyšetření bude stanovena v souladu 
s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 Sb., kterou se vydává sezňam zdravotních výkonů  s bodovými hodnotami, 
v platném znění a ceny jednoho bodu stanovené vyhláškou Ministerstva zdravotnictví České republiky účinné v kalendářním roce, 
v němž došlo k provedení výkonu. V případech podléhajících dani z přidané hodnoty je tato cena bez DPH. DPH bude účtována 
dle platných předpisů. V případě, že požadované vyšetření není v seznamu uvedeno, bude cena výkonu dohodnuta individuálně. 
V případě  změny seznamu, či změny v bodovém ohodnocení bude účtována cena platná v době  provedení výkonu." 

Čl. III bod 2 zní: 
„Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) bude výkaz o provedených vyšetřeních: termín splatnosti faktury je 30 dní od 
jejího doručení. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura neobsahuje výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit 
ji poskytovateli k opravě  s tím, že nová lhůta splatnosti počne běžet po opětovném doručení faktury objednateli." 

V čl. III se dosavadní bod č. 2 označuje jako bod č. 3. 

IV. Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci č. PO 1295/S/09 uzavřené mezi smluvními stranami dne 25.3.2010, 
zůstávají v platnosti beze změny. 

V. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

VI. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

VII. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek četly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně  a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně  nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Page 1
	Page 2



